
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение 
«Школа № 166 имени А.А. Мнкулина» 

городского округа Самара

ПРИКАЗ

« ' £ 3 »  O f  2022 г.

«О модели устройства, содержания и организации работы школы в 2022-2023 
учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 
16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 21.03.2022 № 9 "О внесении изменений в санитарно- 
эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)", утвержденные постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020 № 16".

Приказываю:

1. С 1 сентября 2022 года занятия проводить в очном режиме.
2. При входе в здание школы:

* ежедневно проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией 
(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации 
обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний;
* обрабатывать руки антисептическими средствами.
Обучающихся с признаками респираторных заболеваний незамедлительно 
изолировать до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады 
скорой помощи.
3. Уроки проводить в предметных кабинетах.
4. В кабинетах по графику проводить дезинфекцию воздушной среды с помощью 
рециркуляторов. На переменах делать сквозное проветривание помещений в
отсутствие детей.

Директор МБОУ Школы № 166 г.о. Самара


		2023-04-25T13:32:45+0400
	Скребнева Елена Николаевна




